
Комитет по социальной защите населения 
Ленинградской области 

Будогощский психоневрологический интернат 

ПРИКАЗ 
17.08.2022г №96 

Об утверждении перечня товаров, работ, услуг, закупки которых 
осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства 

В целях выполнения требований Постановления Правительства 
российской Федерации от 11 декабря 2014 г. № 1352 «Об особенностях 
участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках 
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень товаров, работ, услуг, закупки 
которых осуществляются у субъектов малого и среднего 
предпринимательства (далее - перечень), согласно приложению №1 к 
настоящему Приказу. 

2. Экономисту по договорной и претензионной работе Я.А.Шульженко 
разместить Перечень в Единой информационной системе в сфере закупок 
(zakupki.gov.ru). 

3. Специалисту по кадрам С.Н. Игнатцовой разместить Перечень на 
официальном сайте ЛОГБУ «Будогощский ПНИ» в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 



Приложение №1 к Приказу №96 
от 17.08.2022г 

Перечень товаров, работ, услуг, 
закупки которых осуществляются у субъектов малого и среднего 

предпринимательства 

Раздел А. Продукция сельского, лесного и рыбного хозяйства 
Класс 01. Продукция и услуги сельского хозяйства и охоты 
Класс 02. Продукция лесоводства, лесозаготовок и связанные с этим услуги 
Класс 03. Рыба и прочая продукция рыболовства и рыбоводства; услуги, связанные с 
рыболовством и рыбоводством 

Раздел С. Продукция обрабатывающих производств 
Класс 10. Продукты пищевые 
Класс 11. Напитки 
Класс 12. Изделия табачные 
Класс 13. Текстиль и изделия текстильные 
Класс 14. Одежда 
Класс 15. Кожа и изделия из кожи 
Класс 16. Древесина и изделия из дерева и пробки, кроме мебели; изделия из соломки и 
материалов для плетения 
Класс 17. Бумага и изделия из бумаги 
Класс 18. Услуги печатные и услуги по копированию звуко- и видеозаписей, а также 
программных средств 
Класс 19. Кокс и нефтепродукты 
Класс 20. Вещества химические и продукты химические 
Класс 21. Средства лекарственные и материалы, применяемые в медицинских целях 
Класс 22. Изделия резиновые и пластмассовые 
Класс 23. Продукты минеральные неметаллические прочие 
Класс 24. Металлы основные 
Класс 25. Изделия металлические готовые, кроме машин и оборудования 
Класс 26. Оборудование компьютерное, электронное и оптическое 
Класс 27. Оборудование электрическое 
Кл асс 28. Машины и оборудование, не включенные в другие группировки 
Класс 29. Средства автотранспортные, прицепы и полуприцепы 
Класс 30. Средства транспортные и оборудование, прочие 
Класс 31. Мебель 
Класс 32. Изделия готовые прочие 
Класс 33. Услуги по ремонту и монтажу машин и оборудования 

Раздел G. Услуги по оптовой и розничной торговле; услуги по ремонту автотранспортных 
средств и мотоциклов 

Класс 45. Услуги по оптовой и розничной торговле и услуги по ремонту автотранспортных 
средств и мотоциклов 
Класс 46. Услуги по оптовой торговле, кроме оптовой торговли автотранспортными 
средствами и мотоциклами 
Класс 47. Услуги по розничной торговле, кроме розничной торговли автотранспортными 
средствами и мотоциклами 

Раздел Н. 
Услуги транспорта и складского хозяйства 

Класс 49. Услуги сухопутного и трубопроводного транспорта 
Класс 50. Услуги водного транспорта 
Класс 51. Услуги воздушного и космического транспорта 
Класс 52. Услуги по складированию и вспомогательные транспортные услуги 
Класс 53. Услуги почтовой связи и услуги курьерские 

Раздел I. Услуги гостиничного хозяйства и общественного питания 
Класс 55. Услуги по предоставлению мест для временного проживания 
Класс 56. Услуги общественного питания 

Раздел J. Услуги в области информации и'связи 
Класс 58. Услуги издательские 



Класс 59. Услуги по производству кинофильмов, видеофильмов и телевизионных программ, 
звукозаписей и изданию музыкальных записей 
Класс 60 Услуги в области теле- и радиовещания 
Класс 61. Услуги телекоммуникационные 
Класс 62. Продукты программные и услуги по разработке программного обеспечения; 
консультационные и аналогичные услуги в области информационных технологий 
Класс 63. Услуги в области "информационных технологий 

Раздел М. Услуги, связанные с научной, инженерно-технической и профессиональной 
деятельностью 

Класс 71. Услуги в области архитектуры и инженерно-технического проектирования, 
технических испытаний, исследований и анализа 

Раздел N. Услуги административные и вспомогательные 
Класс 77. Услуги по аренде и лизингу 
Класс 78. Услуги по трудоустройству и подбору персонала 
Класс 79. Услуги туристических агентств, туроператоров и прочие услуги по бронированию и 
сопутствующие им услуги 
Класс 80. Услуги по обеспечению безопасности и проведению расследований 
Класс 81. Услуги по обслуживанию зданий и территорий 
Класс 82. Услуги в области административного, хозяйственного и прочего вспомогательного 
обслуживания 

Раздел Р. Услуги в области образования 
Класс 85. Услуги в области образования 

Раздел Q. Услуги в области здравоохранения и социальные услуги 
Класс 86. Услуги в области здравоохранения 

Раздел S. Услуги общественных организаций; прочие услуги для населения 
Класс 95. Услуги по ремонту компьютеров, предметов личного потребления и бытовых 
товаров 
Класс 96. Услуги персональные прочие 


